



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г.

№ 17/538-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 сентября 2022 г. № 17/538-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы дополнить абзацами восемнадцатым и девятнадцатым следующего содержания:

«увеличение количества газозаправочных станций, расположенных на территории Ульяновской области;

увеличение доли массовых социально значимых государственных услуг, доступных в электронной форме, в общем количестве массовых социально значимых государственных услуг.»;

2) строку «Сроки и этапы реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации государственной – 2020-2024 годы»;
программы

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в наименовании слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

б) в абзаце первом цифры «49292130,11416» заменить цифрами «49394176,21743»;

в) в абзаце втором цифры «36421209,63916» заменить цифрами «36523255,74243»;

г) в абзаце пятом цифры «7579123,98809» заменить цифрами «7681170,09136»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) наименование дополнить словами «, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»;

б) в абзаце первом цифры «23419428,36069» заменить цифрами «23334713,96069»;

в) в абзаце втором цифры «15558276,98569» заменить цифрами «15473562,58569»;

г) в абзаце пятом цифры «2733851,4306» заменить цифрами «2649137,0306»;

5) строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» дополнить абзацами пятнадцатым – восемнадцатым следующего содержания:

«доля автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, оснащённых системами безналичной оплаты проезда;

доля автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, для которых обеспечена в открытом доступе информация об их реальном движении по маршруту;

количество транспортных средств, переоборудованных для использования природного газа в качестве моторного топлива;

доля оказанных социально значимых государственных услуг в общем количестве заявлений на оказание таких услуг.».

2. В абзаце седьмом раздела 1 слова «государственной власти» исключить.

3. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации подпрограммы – 2020-2024 годы»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в наименовании слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

б) в абзаце первом цифры «46515820,23553» заменить цифрами «46510551,3388»;

в) в абзаце втором цифры «34354119,76053» заменить цифрами «34348850,8638»;

г) в абзаце пятом цифры «6889863,18727» заменить цифрами «6884594,29054».

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) наименование дополнить словами «, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»;

б) в абзаце первом цифры «23419428,36069» заменить цифрами «23334713,96069»;

в) в абзаце втором цифры «15558276,98569» заменить цифрами «15473562,58569»;

г) в абзаце пятом цифры «2733851,4306» заменить цифрами «2649137,0306».

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«увеличение количества газозаправочных станций на территории Ульяновской области.»;

2) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации подпрограммы – 2020-2024 годы»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в наименовании слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

б) в абзаце первом цифры «2531676,90199» заменить цифрами «2638144,10199»;

в) в абзаце втором цифры «1822456,90199» заменить цифрами «1928924,10199»;

г) в абзаце пятом цифры «641260,80082» цифры заменить цифрами «747728,00082»;

4) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами восьмым – десятым следующего содержания:

«доля автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, оснащённых системами безналичной оплаты проезда;

доля автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, для которых обеспечена в открытом доступе информация об их реальном движении по маршруту;

количество транспортных средств, переоборудованных для использования природного газа в качестве моторного топлива.».

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«увеличение доли массовых социально значимых государственных услуг, доступных в электронной форме, в общем количестве массовых социально значимых государственных услуг»;

2) строку «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации подпрограммы – 2020-2024 годы»;

3) в наименовании строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» слово «этапам» заменить словами «источникам финансового обеспечения»;

4) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«доля оказанных социально значимых государственных услуг в общем количестве заявлений на оказание таких услуг.».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в графе 6 строки 3 цифры «350» заменить цифрами «330»;

б) в графах 6-8 строки 4 цифры «13» заменить знаком «-»;

в) в графе 6 строки 5 цифры «475» заменить цифрами «529»;

г) дополнить строкой 6 следующего содержания:

«	6.	Увеличение количества газозаправочных станций, расположенных на территории Ульяновской области	-	-	-	9	10	11	Прямой подсчёт	»;
---	----	--	---	---	---	---	----	----	----------------	----

2) раздел «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» дополнить строкой 2 следующего содержания:

«	2.	Увеличение доли массовых социально значимых государственных услуг, доступных в электронной форме, в общем количестве массовых социально значимых государственных услуг, процентов	-	-	-	80	80	100	Отношение количества массовых социально значимых государственных услуг, доступных в электронной форме, к общему количеству таких услуг	».
---	----	---	---	---	---	----	----	-----	--	----

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «21534947,27362» заменить цифрами «21614392,77689»;

в графе 8 цифры «5196592,55245» заменить цифрами «5276038,05572»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «18729924,97362» заменить цифрами «18809370,47689»;

в графе 8 цифры «4139391,35245» заменить цифрами «4218836,85572»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «8123741,91493» заменить цифрами «8225687,4182»;

в графе 8 цифры «1452430,3749» заменить цифрами «1554375,87817»;

в) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6842106,66857» заменить цифрами «6859606,66857»;

- в графе 8 цифры «1849103,92617» заменить цифрами «1866603,92617»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «5783685,80853» заменить цифрами «5801185,80853»;
в графе 8 цифры «1699103,92617» заменить цифрами «1716603,92617»;
г) в строке 2.4:
в графе 5 цифры «1133503,39467» заменить цифрами «1093503,39467»;
в графе 8 цифры «239115,8» заменить цифрами «199115,8»;
д) в строке 3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «18126775,18472» заменить цифрами «18042060,78472»;
в графе 8 цифры «2873697,32» заменить цифрами «2788982,92»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «10582833,70972» заменить цифрами «10498119,30972»;
в графе 8 цифры «1837948,62» заменить цифрами «1753234,22»;
е) в строке 3.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «13106710,99407» заменить цифрами «13021996,59407»;
в графе 8 цифры «1975552,75283» заменить цифрами «1890838,35283»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «8153725,68040» заменить цифрами «8069011,2804»;
в графе 8 цифры «1342605,05283» заменить цифрами «1257890,65283»;
ж) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «46515820,23553» заменить цифрами «46510551,3388»;
в графе 8 цифры «9130840,58727» заменить цифрами «9125571,69054»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «34354119,76053» заменить цифрами «34348850,8638»;
в графе 8 цифры «6889863,18727» заменить цифрами «6884594,29054»;
2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1219633,36823» заменить цифрами «1289633,36823»;
в графе 8 цифры «472600,14297» заменить цифрами «542600,14297»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «352667,95669» заменить цифрами «370667,95669»;
в графе 8 цифры «69512,12463» заменить цифрами «87512,12463»;
в) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «434782,83999» заменить цифрами «486782,83999»;
в графе 8 цифры «201734,08406» заменить цифрами «253734,08406»;
г) в строке 1.6:
в графе 8 цифры «30169,12» заменить цифрами «30169,1196»;
д) в строке 2:
в графе 5 цифры «305257,27» заменить цифрами «337257,27»;
в графе 8 цифры «80470,27» заменить цифрами «112470,27»;
е) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «239396,18534» заменить цифрами «266396,18534»;

в графе 8 цифры «75470,27» заменить цифрами «102470,27»;

ж) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «65861,08466» заменить цифрами «70861,08466»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «10000,0»;

з) в строке 3:

в графе 5 цифры «284934,99576» заменить цифрами «289402,19576»;

в графе 8 цифры «86190,38785» заменить цифрами «90657,58785»;

и) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «92320,0744» заменить цифрами «96787,2774»;

в графе 8 цифры «31486,6993» заменить цифрами «35953,8993»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2531676,90199» заменить цифрами «2638144,10199»;

в графе 8 цифры «875578,80082» заменить цифрами «982046,00082»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1822456,90199» заменить цифрами «1928924,10199»;

в графе 8 цифры «641260,80082» заменить цифрами «747728,00082»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «244632,97664» заменить цифрами «245480,77664»;

в графе 8 цифры «48000,0» заменить цифрами «48847,8»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «193024,31» заменить цифрами «193872,11»;

в графе 8 цифры «48000,0» заменить цифрами «48847,8»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «244632,97664» заменить цифрами «245480,77664»;

в графе 8 цифры «48000,0» заменить цифрами «48847,8»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «49292130,11416» заменить цифрами «49394176,21743»;

в графе 8 цифры «10054419,38809» заменить цифрами «10156465,49136»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36421209,63916» заменить цифрами «36523255,74243»;

в графе 8 цифры «7579123,98809» заменить цифрами «7681170,09136».

8. В приложении № 4:

1) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «14» заменить знаком «-»;

б) в графе 6 строки 3 цифры «4540» заменить знаком «-»;

в) в графе 6 строки 4 цифры «168» заменить цифрами «163»;

г) в графе 6 строки 6 цифры «15,5» заменить цифрами «18,0»;

д) в строке 7:

в графе 6 цифры «475,0» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «500,0» заменить знаком «-»;

в графе 8 цифры «525,0» заменить знаком «-»;

е) дополнить строками 8-10 следующего содержания:

«	8.	Доля автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, оснащённых системами безналичной оплаты проезда	%	-	-	35	45	55	Отношение количества автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, оснащённых системами безналичной оплаты проезда, к общему количеству таких автобусов
	9.	Доля автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, для которых обеспечена в открытом доступе информация об их реальном движении по маршруту	%	-	-	30	40	50	Отношение количества автобусов, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров в городском, пригородном и междугородном (в пределах Ульяновской области) сообщении, для которых обеспечена в открытом доступе информация об их реальном движении по маршруту, к общему количеству таких автобусов
	10.	Количество транспортных средств, переоборудованных для использования природного газа в качестве моторного топлива	ед.	-	-	300	500	500	Прямой подсчёт количества транспортных средств, переоборудованных для использования природного газа в качестве моторного топлива

»;

2) дополнить новым разделом следующего содержания:

« Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»								
1.	Доля оказанных социально значимых государственных услуг в общем количестве заявлений на оказание таких услуг	%	-	-	50	60	70	Отношение оказанных социально значимых государственных услуг в общем количестве заявлений на оказание таких услуг, к общему количеству таких услуг

».

9. В подпункте 4 пункта 9 приложения № 6:

1) в абзаце пятом слова «составляет не более 90 процентов» и слова «составляет не более 95 процентов» заменить словами «устанавливается соглашением»;

2) в абзаце шестом слова «может составлять до 99 процентов» заменить словами «устанавливается соглашением».

10. В пункте 3 приложения № 7:

1) в абзаце втором слова «составляет не более 95 процентов» заменить словами «устанавливается соглашением»;

2) в абзаце третьем слова «составляет не более 99 процентов» заменить словами «устанавливается соглашением».